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Protokół
z obrad

XIV Sesji Rady Gminy Chełmno

W dniu 23 czerwca 2012 roku w godz. od 1000 do 1230 w Urzędzie Miasta Chełmno, 
sala nr 102, odbyły się obrady VI Sesji Rady Gminy Chełmno.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy w liczbie 14 na 15 ogółem. Obrady prawomocne; 
1. Elżbieta Zawal;
2. Lech Orzech;
3. Jan Kaczmarczyk;
4. Krzysztof Madej;
5. Krystyna Janowska
6. Grzegorz Sobieralski;
7. Zygmunt Urtnowski
8. Kazimierz Pasiński;
9. Mieczysław Urbański;
10. Bogusław Kiełbasiewicz;
11. Zbigniew Kłos;
12. Henryk Krzywdziński;

Oraz zaproszeni goście:
1. Krzysztof Wypij – Wójt Gminy Chełmno;
2. Janusz Wojtaszewski – Sekretarz Gminy;
3. Krystyna Sawicka – Skarbnik Gminy;
4. Krzysztof Zawadziński – kier. Ref. RBG;
5. Alicja Polak – kier. GOPS;
6. Mirosława Przybycien – Rybak – dyr. GBP;
7. Grażyna Jaremkowska – członek GKPiRPAorazPN; 
8. Edward Rączka – Radca Prawny;
9. Anna Woelke – protokolant

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Henryk Krzywdziński przywitał obecnych
radnych i pracowników UG.
Na podstawie listy obecności (Zał. Nr 1) stwierdził quorum.

Ad. 3.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia (Zał. Nr 2).
Do porządku nie zgłoszono uwag. 

Ad. 4.
Przedstawienie uchwał Rady Gminy Chełmno podjętych na poprzedniej Sesji oraz
sprawozdania z ich realizacji. (Zał. Nr 3)
Sprawozdanie z realizacji uchwał przedstawiła P. Woelke. Do sprawozdania nie zgłoszono
uwag.



Ad. 5. 
Interpelacje i zapytania.
P. Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.
P. Przewodniczący poprosił o przedstawianie interpelacji.
Zgłoszono następujące interpelacje:

1. P. Urbański zgłosił, że na drodze powiatowej Górne Wymiary – Łęg, koło P. 
Brzezińskiego jest zarwany asfalt. Wymaga to natychmiastowej naprawy.

2. P.  Sobieralski,  poprosił  by  wystąpić  do  Policji  o  częstsze  kontrole  na 
skrzyżowaniu drogi Nr 1 z drogą na Klamry, kierowcy jadący tą pierwsza nie 
przestrzegają w tym miejscu ograniczenia prędkości do 60 km/h. 

3. P. Sobieralski zgłosił, że przy drodze powiatowej na Klamry są pozarywane 
przepusty na zjazdach z drogi (koło P. Shenke, P. Guzka).

4. P.  Janowska  zgłosiła,  że  wyjeżdżając  z  Klamer  na  drogę  Nr  1  po  prawe 
stronie widoczność zasłaniają zakrzaczenia.

5. P. Krzywdziński prosi by zgłosić do energetyki, by uprzątnęli gałęzie, które 
pracownicy energetyki wycinali pod przewodami i zostawili.         

6.

Ad. 6.

Przedstawienie sprawozdania Wójt Gminy Chełmno i Komisji Rady Gminy Chełmno.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (Zał. Nr 4), do którego nie 
zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący poprosił  poszczególnych  Przewodniczących  komisji  o  przedstawienie 
sprawozdań.
P. Janowska – sprawozdanie Komisji Spraw Socjalnych i Samorządowych.
P.  Madej  –  sprawozdanie  komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony 
Środowiska.
P. Kłos – sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
P. Orzech – Komisja Rewizyjna.
Nie zgłoszono uwag do sprawozdań.

Ad. 7.
Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego oraz sprawozdania Wójta 
Gminy z wykonania budżetu Gminy Chełmno za 2011 rok wraz z informacją o stanie 
mienia :

1)
Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącej 
sprawozdania  Wójta  Gminy Chełmno  z  wykonania  budżetu  gminy za 
2011 rok.(Zał. Nr 5)
P. Przewodniczący odczytał uchwałę nr 55/2012 Składu Orzekającego Nr 
4  RIO.  W  uchwale  Skład  orzekający  zaopiniował  pozytywnie 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok.
2)
Przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy Chełmno. (Zał. Nr 7)
P. Przewodniczący przedstawił opinie Komisji Rady nt. sprawozdania.
3)
Dyskusja.
P.  Przewodniczący  poprosił  o  pytania  i  uwagi  do  sprawozdania 
finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  sprawozdania 
Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Chełmno za 2011 rok wraz z 
informacją o stanie mienia.
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Nie  zgłoszono  uwag  do sprawozdania.
4)
Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego oraz sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 
budżetu Gminy Chełmno za 2011 rok.(Zał. Nr 8)
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik 
głosowania: 12 „za” na 12 obecnych na sesji.

Ad. 8.
Absolutorium:

1)
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Chełmno w/s 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Chełmno. (Zał. Nr 9)
P.  Przewodniczący odczytał  wniosek Komisji  Rewizyjnej  o udzielenie 
Wójtowi absolutorium.
2)
Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącej 
wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w/s  udzielenia  absolutorium  Wójtowi 
Gminy Chełmno. (Zał. Nr 10)
P. Przewodniczący odczytał uchwałę nr 10/2012 Składu Orzekającego Nr 
4.  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  zaopiniowała  wniosek  Komisji 
Rewizyjnej pozytywnie.
3)
Dyskusja.
P.  Przewodniczący poprosił  o  pytania  i  uwagi  nt.  udzielenia  Wójtowi 
absolutorium za 2011 rok.
Radni nie zgłosili pytań i uwag.
4)
Uchwała w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Chełmno (Zał. Nr 
11).
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę  w  sprawie  udzielenie  Wójtowi 
absolutorium i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 12 „za” na 
12 obecnych na sesji.

P. Przewodniczący udzielił głosu P. Wójtowi.
Głos  zabrał  P.  Wójt.  Serdecznie  podziękował  za  udzielone  absolutorium.  Jest  to 
jednakże  podsumowanie  nie  tylko  jego  pracy,  ale  również  radnych  i  urzędników. 
Bardzo dziękuje za pomoc w realizacji budżetu Gminy Chełmno w 2011 roku.

Ad. 9.
Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Chełmno na 2012 rok. (Zał. Nr 12).
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie korekty budżetu na 2011 
rok.
P. Skarbnik przedstawiła zmiany do uchwały w budżecie na 2012 rok.
P.  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik 
głosowania: 12 „za”.

Ad. 10.
Uchwała w sprawie zmiany w wieloletniej  prognozie finansowej  Gminy Chełmno. 
(Zał. Nr 13)
P.  Przewodniczący  poprosił  P.  Skarbnik  o  przedstawienie  wieloletniej  prognozy 
finansowej.
P.  Skarbnik  poinformowała,  że  prognoza  jest  bezpośrednio  związana  z  korektą 
budżetu. Komisja Finansowa zaopiniowała ją pozytywnie. 
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P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
12 „za”.

Ad. 11.
Uchwała  w sprawie  przyjęcia  programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Chełmno na 2012 rok. (Zał. Nr 14).
P. Przewodniczący poprosił o uzasadnienie P. Zawadzińskiego.
P. Zawadziński wyjaśnił, że w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z 
dnia  21  sierpnia  1997  r.  wprowadzono  obowiązek  dla  Rady  Gminy  określenia  w 
drodze  uchwały  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności  zwierząt.  Projekt  programu  został  przekazany  do  zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich 
działających na terenie Gminy Chełmno.
P. Urbański spytał, czy wystarczy środków na te cele?
P. Zawadziński powiedział, że powinno, ponieważ są zaplanowane w budżecie.
Nie zgłoszono więcej uwag.
P.  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik 
głosowania: 13 „za”, 1 „przeciw”

Ad. 12.
Uchwała  w  sprawie  zmiany  statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Chełmnie. (Zał. Nr 15)
P. Przewodniczący poprosił P. Alicję Polak Kierownika GOPS o przedstawienie zmian, 
które zostały ujęte w statucie GOPS-u.
P. Polak wyjaśniła następujące zmiany, które zostały wprowadzone w statucie GOPS-u: 
Zmiana statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie konieczna jest z 
uwagi na Zarządzenie nr 5/12 Wójta Gminy Chełmno z dnia 19 stycznia 2012r.,  na 
podstawie  którego   od  1  lutego  2012r  została  przeniesiona  siedziba  GOPS  z  ul. 
Dworcowej 1 w Chełmnie do Dolnych Wymiar 26, z uwagi na zalecenia pokontrolne, z 
których wynika konieczność uwzględnienia w statucie GOPS w Chełmnie realizację - 
„zadań  własnych  o  charakterze  obowiązkowym”,  (kompleksowa  kontrola 
przeprowadzona była w okresie od 18 kwietnia do 31 maja 2011r. przez inspektorów 
Wydziału  Polityki  Społecznej,  działający  na  podstawie  upoważnień  Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego,  w  związku  z  udzieleniem  kierownikowi  upoważnienia  do 
załatwiania spraw  i wydawania decyzji dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń 
opieki zdrowotnej na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Chełmno nr 21/2012 z dnia 
17  maja  2012r.,  w  związku  z  udzieleniem  kierownikowi  GOPS  upoważnienia  do 
prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny  oraz wydawania w 
tych sprawach decyzji na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Chełmno nr 22/2012 z 
dnia 17 maja 2012r.,  z uwagi  na zmianę ustawy 18 marca 2011r.  Obowiązującą od 
dnia 3 maja 2011r., gdzie dodany został art. 16a (Dz.U.2011.81.440).
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 12 
„za”

Ad. 13.
Uchwała  w sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy Miejscowości  Podwiesk  na  lata 
2012-2019. (Zał. Nr 16)
P. Przewodniczący poprosił P. Pilarskiego o wyjaśnienie do uchwały.
P.  Pilarski  powiedział,  że  Plan  Odnowy Miejscowości  stanowi  załącznik  do  wniosku o 
środki z UE w ramach Programu Odnowy Wsi. Plan ten powinien zostać przyjęty przez 
zebranie wiejskie danej miejscowości – Plan został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego w 
dniu  05.09.2011r.  oraz  zatwierdzony  przez  Radę  Gminy.  Kształt  Planu  Odnowy 
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Miejscowości określa § 10 pkt 2 podpunkt 1 Rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  w 
sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich za 
lata 2007 – 2013. 
Nie zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik 
głosowania: 12 „za” na 12 obecnych podczas głosowania.

Ad. 14.
Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości  Nowawieś 
Chełmińska na lata 2012-2019.  (Zał. Nr 17)
P. Przewodniczący poprosił P. Pilarskiego o wyjaśnienie do uchwały.
P. Pilarski powiedział, że Plan Odnowy Miejscowości stanowi załącznik do wniosku o 
środki z UE w ramach Programu Odnowy Wsi.  Plan ten powinien zostać przyjęty 
przez zebranie wiejskie danej miejscowości – Plan został przyjęty uchwałą zebrania 
wiejskiego w dniu 05.09.2011r. oraz zatwierdzony przez Radę Gminy. Kształt Planu 
Odnowy  Miejscowości  określa  §  10  pkt  2  podpunkt  1  Rozporządzenia  Ministra 
Rolnictwa  w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy 
finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich za lata 2007 – 2013. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag do uchwały.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
12 „za”.

Ad. 15.
Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Chełmno Nr XVII/114/08 z dnia 
16 października 2008 roku. (Zał. Nr 18).
P. Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie do uchwały P. Edwarda Rączkę – Radce 
prawnego. P. Mecenas wyjaśnił, że uchwała XVII/114/08 z dnia 16 października 2008 
roku opierała się na przepisach ustawy o sporcie kwalifikowanym. W czerwcu 2010 
roku uchwalono nową ustawę o sporcie, która unieważniła wspomniana ustawę. Jako 
przepis  wyższego  rzędu  znosiła  również  ważność  wspomnianej  uchwały.  28 
października  2011  roku  Rada  Gminy  uchwaliła  uchwałę  Nr  X/66/11  określającą 
zasady wspierania sportu w Gminie Chełmno, zawierającą odwołanie od przepisów 
nowej ustawy o sporcie. Nie zawarto w niej jednak klauzuli uchylającej wcześniejszą 
uchwał. Niniejsza uchwała jest wycofaniem z obrotu prawnego uchwały Rady Gminy 
Chełmno XVII/114/08 z dnia 16 października 2008 roku.
P. Przewodniczący poprosił o pytania i uwagi. Nie zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  odczytał  tekst  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik 
głosowania: 12 „za”.

Ad. 16.
Uchwała  w sprawie  taryfy  za  zbiorowe odprowadzanie  ścieków na  terenie  Gminy 
Chełmno.  (Zał. Nr 19).
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o wyjaśnienia do uchwały.
P.  Skarbnik  wyjaśniła,  że  w związku ze  zmiana  taryf  za  zbiorowe odprowadzenie 
ścieków przez Gminę Miasto Chełmno należy zmienić taryfę obowiązującą na terenie 
Gminy Chełmno.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
12 „za”.
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Ad. 17.
Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  Gminy  Chełmno  z  organizacjami 
pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o 
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ze  stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego za 2011 rok.  (Zał. Nr 20)
P. Przewodniczący odczytał sprawozdanie i poprosił o pytania. Do sprawozdania nie 
zgłoszono uwag.

Ad. 18.
Sprawozdanie  z  realizacji  planu  finansowo  –  rzeczowego  Gminnej  Komisji 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 
Narkomanii w Chełmnie. (Zał. Nr 21).
Sprawozdanie  przedstawiła  P.  Jaremkowska  Grażyna  –  członek  komisji.  P. 
Jaremkowska wyjaśniła zasady naliczania opłat za pozwolenie na sprzedaż alkoholu.
Poprosiła o pytania.
Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 19.
Sprawozdanie bibliotek Gminy Chełmno za 2011 rok. (Zał. Nr 22)
P. Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdania P. Mirosławę Przybycień 
– Rybak Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej.
P.  Mirosława Przybycień  –  Rybak  przedstawiła  radzie  sprawozdanie  i  poprosiła  o 
pytania.
P.  Przewodniczący  powiedział,  że  bardzo  ciekawe  były  warsztaty  fotograficzne 
zorganizowane przez bibliotekę.
P. Wójt spytał, jakie jest zainteresowanie biblioteką osób dorosłych?
P. Przybycień – Rybak odpowiedziała, że 30-40%  czytelników to osoby dorosłe.
P. Wójt spytał czy dostępne będą e-booki i audiobooki?
P. Dyrektor odpowiedziała, że są już takie plany.

Ad. 20.
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie z 
realizacji budżetu w 2011 roku. (Zał. Nr 23)
P.  Przewodniczący  poprosił  o  przedstawienie  sprawozdania  P.  Alicję  Polak 
kierownika GOPS.
P. Polak przedstawiła Radnym sprawozdanie i poprosiła o pytania.
P. Urbański spytał jak się pracuje w nowej siedzibie w Dolnych Wymiarach?
P. Polak odpowiedziała, że lokalowo dużo lepiej, ale problem jest z dojazdem.
P. Wójt spytał, czy dużo interesantów przychodzi na dyżur GOPS w Chełmnie?
P. Polak odpowiedziała, że tak i bardzo się cieszy, że taki dyżur powstał.
P. Wójt spytała jaka żywność jest obecnie wydawana?
P. Polak odpowiedziała, że mleko, sery.
Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. 21.
Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami dokonana w oparciu o 
analizę sytuacji społecznej i demograficznej. (Zał. Nr 24)
P.  Przewodniczący  poprosił  o  przedstawienie  oceny  P.  Alicję  Polak  kierownika 
GOPS.
P. Polak przedstawiła Radnym ocenę i poprosiła o pytania.

6



P. Polak powiedziała,  że dokument naszego GOPS-u  jest  skromny  ponieważ  na 
terenie Gminy Chełmno nie ma świetlic środowiskowych, placówek opiekuńczych. P. 
Polak chciałaby by powstała chociaż jedna świetlica środowiskowa.
P. Polak chciałaby aby w budynku w którym znajdują się biura GOPS założyć alarm.

Ad. 22.
Informacja  Wójta  Gminy  Chełmno  nt.  umorzeń  i  zastosowanych  ulg  w  spłacaniu 
należności  pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,  przypadających Gminie 
Chełmno wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku. (Zał. Nr 25)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o przedstawienie informacji.
P. Wójt przedstawił informację.
Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 23.
Czynności końcowe obrad:

P.  Przewodniczący  przedstawił  radnym  wniosek  mieszkańców  Nowych 
Dóbr o asfaltowanie drogi.
Radni  proszą  by  zachować  to  pismo  do  ustalania  kolejnego  planu 
modernizacji.

Nie zgłoszono więcej spraw.
Na tym obrady XIV Sesji zakończono.

Protokolant
............................
Chełmno, dnia 6.07.2012 roku.
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